
ПРОТОКОЛ № 38 
депутатских слушаний по вопросам: 
1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ  
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период  
2019 – 2020 годов». 
2. О внесении изменения в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-III ГД 
«Об установлении земельного налога». 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ  
«О введении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут». 
4. О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2017 год. 
5. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут. 
6. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ  
«О Правилах благоустройства территории города Сургута». 
7. О внесении изменений в решение Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ  
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  
в городе Сургуте». 
8. Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в городе Сургуте. 
9. О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ  
«О Правилах распространения наружной рекламы на территории города 
Сургута». 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате 
уменьшения, ИТ.1 в результате исключения, ОД.1 в результате увеличения  
в районе Ядра центра города Сургута).  
11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ИТ.1 в результате 
исключения, АД в результате увеличения в районе Ядра центра города Сургута). 
12. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Ж.4.1 в результате 
уменьшения, ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря Киртбая, 19). 
13. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Ж.4.1, АД, ОД.3 в результате 
уменьшения, Ж.4.1, ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря Киртбая, 23). 
14. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
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Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.1 в результате 
уменьшения, ОД.10 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Александра Усольцева, дом 33). 
15. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.3 в результате 
уменьшения, ОД.10 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Александра Усольцева, дом 34). 
16. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.11 в результате 
уменьшения, ИТ.1 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Рабочая, 43, строение 1). 
17. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, 
СХ.1 в результате выделения в районе пойменной части речки Силинки). 
18. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (новая редакция статьи 57 «Зона многоэтажных автостоянок МА»). 
19. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан. 
20. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 407-V ДГ  
«О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых 
средств муниципального образования городской округ город Сургут  
для осуществления отдельного государственного полномочия по проведению 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных». 
21. О внесении изменений в некоторые решения представительного органа 
муниципального образования городской округ город Сургут.  
22. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ  
«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих 
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
городской округ город Сургут». 
23. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ  
«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного поощрения  
по результатам работы за квартал (год), материальной помощи и единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, 
замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут». 
24. О признании утратившим силу. 
25. Об условиях приватизации муниципального имущества (пакет акций 
акционерного общества «Югорская лизинговая компания» 12,92 %). 
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26. О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого имущества, 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием 
(земельный участок, расположенный по адресу: Тюменская обл., г. Тюмень,  
11 км Салаирского тракта, «Урочище Три сосны», участок № 47). 
27. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
28. О протесте прокурора города Сургута на решение Думы города Сургута  
от 21.03.2018 № 256-VI ДГ «О внесении изменений в решение городской Думы  
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования  
и застройки на территории города Сургута». 
29. О протесте прокурора города Сургута на решение Думы города Сургута  
от 26.02.2016 № 838-V ДГ «О внесении изменений в решение городской Думы  
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования  
и застройки на территории города Сургута». 
30. О признании утратившим силу решения Думы города. 
31. Об установлении границ территории территориального общественного 
самоуправления «Аура». 
32. О внесении изменений в решение Думы города от 26.02.2014 № 466-V ДГ  
«Об установлении границ территории территориального общественного 
самоуправления «Согласие».  
33. Об освобождении от должности заместителя Председателя Контрольно-
счетной палаты города Сургута. 
34. О признании утратившим силу решения представительного органа 
муниципального образования городской округ город Сургут. 
35. О внесении изменений в решение Думы города от 24.06.2015 № 733-V ДГ  
«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва». 
36. О внесении изменений в решение Думы города от 27.06.2017 № 132-VI ДГ  
«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва»  
(в части наказов на 2019 год). 
37. Об отчётах депутатов Думы города VI созыва перед избирателями. 
38. О плане работы Думы города на II полугодие 2018 года. 
39. О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного 
постановлением Председателя Думы города от 16.02.2018 № 6  
(в ред. от 19.04.2018 № 12) (о разработке Администрацией города в срок  
до 01.06.2018 антикризисной стратегии Сургутского городского муниципального 
унитарного предприятия «Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального 
хозяйства города Сургута» с отражением ответственных исполнителей, 
конкретных мероприятий и сроков их реализации с учётом возможности 
ежеквартального мониторинга степени их выполнения). 
 
г. Сургут 
26.06.2018 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
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Присутствовали депутаты Думы города – 15: 
Красноярова Н.А. 
 
 
 
 
Иваницкий Э.Ю. 
Кириленко А.М. 
 
 
 
 
Болотов В.Н. 
Голодюк В.И. 

– 
 
 
 
 
– 
– 
 
 
 
 
– 
– 

по избирательному округу № 2, 
Председатель Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу 
по избирательному округу № 3 
по избирательному округу № 5, 
заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу 
по избирательному округу № 6 
по избирательному округу № 7, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и 
правопорядку 

Яценко Е.В. 
Макеев С.Ф. 
 
 
 
Гуз Д.Г. 
Рябчиков В.Н. 
Синенко Д.В. 
Калиниченко Т.В. 
Птицын В.И. 
Пахотин Д.С. 

– 
– 
 
 
 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
 

по избирательному округу № 8 
по избирательному округу № 9,  
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной 
политике 
по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 17 
по избирательному округу № 18 
по избирательному округу № 20 
по избирательному округу № 23, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по 
нормотворчеству, информационной 
политике и правопорядку 

Гужва Б.Н. 
 
 
 
 
Васин С.В. 
 

– 
 
 
 
 
– 
 

по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  
ОТ 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2019 – 2020 ГОДОВ» 

 
  Докладывала Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
  Проинформировала о подготовке дополнительных поправок  

в проект решения в связи с выделением дополнительных средств  
из окружного бюджета для расселения граждан из аварийного 
жилья, балков. 

 
  В обсуждении вопросов о решении проблемы балков в текущем 

году и источниках погашения кредита приняли участие  
Болотов В.Н., Дергунова Е.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Голодюк В.И. – депутат Думы города 
 
  Обратил внимание на недостаточное финансирование  

АПК «Безопасный город». 
 
ВЫСТУПИЛА: Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
  Пояснила, что на сегодняшний день перспективы выделения 

дополнительных средств на содержание АПК «Безопасный 
город» отсутствуют. Возможно в сентябре, в случае 
возникновения экономии и принятия такого решения Бюджетной 
комиссией при Главе города, средства будут дополнительно 
направлены. Обратила внимание на то, что автономный округ  
не выполняет обязательства даже в части своих полномочий. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
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на 18-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 26.10.2005 № 505-III ГД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА» 

 
  Докладчик Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 30.10.2014 № 601-V ДГ «О ВВЕДЕНИИ НАЛОГА  
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ». 

 
  Докладчик Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
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  Обратил внимание на то, что в перечне получателей льгот  
по налогу указаны в том числе ВИЧ-инфицированные.  
Выразил мнение о том, что необходимо более точно определять 
критерии предоставления льгот и их применения к определённым 
категориям граждан. Предложил исключить данную категорию 
граждан из перечня получателей льготы, так как не видит 
мотивации для льгот по налогу на имущество для такой 
категории. Отметил, что федеральное законодательство  
не предусматривает данную льготу. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Отметила, вопрос необходимо прорабатывать, подготовить 

финансово-экономическое обоснование, а в сентябре выходить  
с поправкой в установленном порядке. 

 
ВЫСТУПИЛ: Синенко Д.В. – депутат Думы города 
 
  Отметил, что законодательство в данной области неоднозначно. 

Предоставление такой льготы является своего рода 
дополнительной мотивацией для таких людей провести 
диагностику и приобрести статус льготной категории.  
Призвал с осторожностью подходить к данному вопросу. 

 
ВЫСТУПИЛА: Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
  Пояснила, что до 2017 года данная льгота вообще  

не использовалась, в 2017 году один обратившийся, льгота  
не эффективна. Возможно рассмотреть вопрос дополнительно  
в дальнейшем. 

   
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
IV. СЛУШАЛИ: О РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА ЗА 2017 ГОД 
 
                       Докладчики: Пешков С.М. – председатель комитета  

по управлению имуществом Администрации 
города; 

 Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 
городского хозяйства Администрации города; 
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 Бондаренко С.А. – начальник управления  
по природопользованию и экологии 
Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
V. СЛУШАЛИ: О НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  
В ДОХОД БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
СУРГУТ 

 
  Докладчики: Пешков С.М. – председатель комитета  

по управлению имуществом Администрации 
города; 

 Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 
городского хозяйства Администрации города; 

 Бондаренко С.А. – начальник управления  
по природопользованию и экологии 
Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
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на 18-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправки. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
  Докладчик Леоненко Е.В. – заместитель начальника правового 

управления Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
было принято решение доработать проект решения  
до депутатских слушаний. Поступила таблица поправок  
по замечаниям аппарата. Остался вопрос о норме, касающейся 
уменьшения восстановительной стоимости за снос зелёных 
насаждений. Мы предлагаем её исключить, так как поступила 
информация прокуратуры города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
  Обратил внимание на: 
  1) обязательства по очистке объектов, находящихся в частной 

собственности, от рекламных листовок и т.д. Получается так,  
что собственников объектов недвижимости будут ещё  
и штрафовать за нарушение Правил благоустройства. Отметил,  
что необходимо прописать сроки, данное правило не должно быть 
привязано сразу к мерам ответственности. Предложил исключить 
либо предусмотреть какой-то механизм, предусматривающий 
возможность устранения нарушения (например, предупреждение); 

  2) то, что по п. 16 ст. 29 вводится запрет по поводу всех 
вспомогательных построек на территории под МКД. То есть 
запрет не только на нестационарные торговые объекты, 
сформулировано «любые хозяйственные вспомогательные 
постройки» (это может быть, например, навес под мусор); 

  3) предложения контрольного управления в Правила 
благоустройства, в которых очень расширительно трактуются 
нормы Жилищного кодекса Российской Федерации. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
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  Сообщил, что на заседании комитета предлагал внести изменения 
в Правила благоустройства в части количества неисполненных 
предписаний. Ранее речь шла о том, что достаточно одного. 
Необходимо включить это в таблицу поправок. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Отправить проект решения на доработку. 
 
  В обсуждении вопросов об определении масштабности 

инвестиционного проекта и целесообразности отправить проект 
решения на доработку приняли участие Гужва Б.Н., Красноярова 
Н.А., Болотов В.Н. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
  Обратил внимание на предложение компании-застройщика, 

которое было направлено в Думу города, о редакции пункта 10 
статьи 52 Правил благоустройства. Пояснил суть: не требуется 
оплаты восстановительной стоимости за снос зелёных насаждений 
в том случае, если в последующем построенные объекты 
передаются в муниципальную собственность, а предлагаемая 
поправка говорит о том, что не требуется оплаты 
восстановительной стоимости в рамках реализации 
государственных и муниципальных программ. Имеются ввиду 
конкретные практические ситуации, когда застройщики строят 
общественные объекты (например, дороги) с последующей 
передачей в муниципальную собственность. 

ПРЕДЛОЖИЛ: 1) вернуться к обсуждению данного вопроса в части того,  
что не только в рамках государственных и муниципальных 
программ, а в отношении всех объектов, которые подлежат 
передаче в муниципальную собственность; 

  2) заместителю Главы города Меркулову Р.Е. организовать 
совещание по данному вопросу с участием застройщиков, 
представителей Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Гужва Б.Н. – депутат Думы города 
 
  Предложил дополнить формулировку словами «приобретение  

в муниципальную государственную собственность в рамках 
программ». 

 
ВЫСТУПИЛА: Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
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  Пояснила, что данная поправка готовилась для школ: в рамках 
концессии, МЧП либо предусматривался выкуп. Тема была 
именно для социальных объектов в рамках государственных 
программ. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
  Поддержал предложение депутата Гужвы Б.Н. в части того,  

что как раз речь идёт о тех объектах, которые в последующем 
подлежат передаче в муниципальную собственность. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: На заседании Думы отправить проект решения на доработку. 
 
 Возражений, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать на 18-м заседании Думы города отправить проект 
решения на доработку. 

 
VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 24.03.2017 № 77-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 
  Докладчик Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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VIII. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ  
И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ 
СУРГУТЕ 

 
  Докладчик Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого принято решение доработать проект решения 
до депутатских слушаний. Поступила таблица поправок  
по замечаниям аппарата, все замечания отработаны. Учитывая, 
что общественные обсуждения предполагает наличие 
соответствующей технической поддержки, требует 
дополнительной правовой, информационной и технической 
проработки, поэтому было выработано предложение: по всем 
вопросам градостроительной деятельности проводить публичные 
слушания. После технической проработки возможности 
проведения общественных обсуждений возможно вернуться  
к уточнению вопроса по каким будут публичные слушания,  
по каким общественные обсуждения. Пока оставляем только 
публичные слушания. 

 
ВЫСТУПИЛА: Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 
  Уточнила, что работа будет осуществляться в соответствии  

с процедурой, которая предусмотрена в действующем  
на сегодняшний день Порядке (в части сроков ориентируемся  
на Градостроительный кодекс Российской Федерации). 

 
ВЫСТУПИЛ: Кириленко А.М. – заместитель Председателя Думы города 
 
  Отметил, что в поправках Администрации города указано,  

что публичные слушания проводятся по трём пунктам из шести  
и по трём пунктам оставался выбор за Главой города (публичные 
слушания или общественные обсуждения). По итогам 
депутатских слушаний по всем шести пунктам должны 
проводиться публичные слушания. 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Принять проект решения с учётом поправок. 
 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправок. 

 
IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О ПРАВИЛАХ 
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
  Докладчик Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправок. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате уменьшения, 
ИТ.1 в результате исключения, ОД.1 в результате увеличения  
в районе Ядра центра города Сургута) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ИТ.1 в результате исключения,  
АД в результате увеличения в районе Ядра центра города 
Сургута) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Ж.4.1 в результате уменьшения,  
ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
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расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря  
Киртбая, 19). 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано отправить проект решения на доработку. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать на 18-м 
заседании Думы города отправить проект решения на доработку. 

 
XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Ж.4.1, АД, ОД.3 в результате уменьшения, 
Ж.4.1, ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря Киртбая, 
23) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано отправить проект решения на доработку. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать на 18-м 
заседании Думы города отправить проект решения на доработку. 
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ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 
ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.1 в результате уменьшения,  
ОД.10 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Александра 
Усольцева, дом 33) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассматривался на 

заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
принято решение рассмотреть вопрос ещё раз на депутатских 
слушаниях. Сообщила, что в 2016 году был продлён договор 
аренды земли для строительства складов, имущественное право 
оформлено в законном порядке. Склады построены и приняты  
в эксплуатацию. На кадастровый учёт поставлены в 2016 году.  
В настоящее время отказывать в переводе нет законных 
оснований. Предлагается принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
ВЫСТУПИЛ: Гужва Б.Н. – депутат Думы города 
 

Выразил мнение о том, что принимая такие решения мы будем 
ограничены в реализации какой-либо градостроительной 
политики в городе. Таким образом складывается, что любой 
созданный когда-то объект (до изменения градостроительной 
документации) сможет там всегда существовать. На въезде  
в город, по соседству с жилыми домами, оставляем склады.  
При разработке генерального плана было определено, что эта 
территория на первой линии должна быть общественно-деловой. 
Призвал ещё раз подумать и не принимать такое решение, 
оставить всё без изменения. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
  Обратил внимание на то, что при формировании Правил 

землепользования и застройки сразу было необходимо учесть 
наличие таких объектов. 
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ВЫСТУПИЛ: Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города 

 
  Пояснил, что зона ОД.10 выбрана не случайно, она позволит 

собственнику преобразовать объект в будущем. 
 
  В обсуждении вопроса о целесообразности принять проект 

решения и разработчиках ПЗЗ приняли участие Гужва Б.Н., 
Болотов В.Н. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Отметила, что человек имеет право на выкуп этого земельного 

участка, он сделал всё в соответствии с законом. Выдача 
разрешения на строительство склада вызывает вопрос. 
Предлагается принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.3 в результате уменьшения, ОД.10  
в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Александра 
Усольцева, дом 34) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 



18 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.11 в результате уменьшения, ИТ.1  
в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Рабочая, 43, 
строение 1) 

 
Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 
департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано отправить проект решения  
на доработку. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать на 18-м 
заседании Думы города отправить проект решения на доработку. 

 
XVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, СХ.1  
в результате выделения в районе пойменной части речки 
Силинки) 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано отправить проект решения  
на доработку. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать на 18-м 
заседании Думы города отправить проект решения на доработку. 

 
XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (новая редакция статьи 
57 «Зона многоэтажных автостоянок МА») 

 
  Докладчик Валгушкин Ю.В. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправки. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять на 18-м 
заседании Думы города проект решения с учётом поправки. 

 
XIX. СЛУШАЛИ: О РАЗМЕРЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ 
ГРАЖДАН 

 
  Докладчик Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 

городского хозяйства Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 26.10.2013 № 407-V ДГ «О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
СОБСТВЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ  
И ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ  
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ БОЛЕЗНЕЙ 
ЖИВОТНЫХ, ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ  
ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ» 

 
  Докладчик Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента 

городского хозяйства Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XXI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
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Докладчик Прилипко О.В. – председатель комитета по земельным 
отношениям Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять на 18-м 
заседании Думы города проект решения в представленной 
редакции. 

 
XXII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О РАЗМЕРАХ 
ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 
 Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что предлагается исключить проект 
решения из проекта повестки дня 18-го заседания Думы. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать исключить проект решения из проекта повестки 
дня 18-го заседания Думы. 

 
XXIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2008 № 441-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ  
И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ, ДЕНЕЖНОГО 
ПООЩРЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ 
(ГОД), МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ЕДИНОВРЕМЕННОЙ 
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ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО 
ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦАМ, 
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ» 

 
Докладчик Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  
и муниципальной службы Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что предлагается исключить проект 

решения из проекта повестки дня 18-го заседания Думы. 
 

Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать исключить проект решения из проекта повестки 
дня 18-го заседания Думы. 

 
XXIV. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

 
Докладчик Панова Е.А. – и.о. начальника управления 
бюджетного учёта и отчётности Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять на 18-м 
заседании Думы города проект решения в представленной 
редакции. 

 
XXV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ПАКЕТ АКЦИЙ АКЦИОНЕРНОГО 
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ОБЩЕСТВА «ЮГОРСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»  
12,92 %) 

 
Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 
имуществом Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять на 18-м 
заседании Думы города проект решения в представленной 
редакции. 

 
XXVI. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ ДАЧИ СОГЛАСИЯ НА ОТЧУЖДЕНИЕ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО  
НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ЗА 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ (ЗЕМЕЛЬНЫЙ 
УЧАСТОК, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ТЮМЕНСКАЯ 
ОБЛ., Г. ТЮМЕНЬ, 11 КМ САЛАИРСКОГО ТРАКТА, 
«УРОЧИЩЕ ТРИ СОСНЫ», УЧАСТОК № 47) 

 
Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 
имуществом Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано исключить вопрос из проекта повестки дня 18-го 
заседания Думы. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
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проект решения Думы из проекта повести дня 18-го заседания 
Думы. 
 

XXVII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 
ДУМЫ ГОРОДА 

 
Докладывает Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 

 
 Проинформировал о сути проекта решения и предлагаемой 

поправке. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что по результатам рассмотрения 

вопроса на депутатских слушаниях предлагается принять проект 
решения с учётом поправки. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправки. 
 

XXVIII. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА  
НА РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА ОТ 21.03.2018  
№ 256-VI ДГ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  
И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
 Проинформировала о поступившем протесте прокурора. 

Предложила принять проект решения в представленной редакции. 
 
 В обсуждении вопроса о причинах подготовки проекта решения 

приняли участие Птицын В.И., Красноярова Н.А. 
 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 
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XXIX. СЛУШАЛИ: О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРОРА ГОРОДА СУРГУТА  
НА РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА ОТ 26.02.2016  
№ 838-V ДГ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  
И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о поступившем протесте прокурора. 
Предложила принять проект решения в представленной редакции. 

  
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XXX. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 

ГОРОДА 
 

Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

 Проинформировала о сути проекта решения. Предложила 
принять проект решения в представленной редакции. 

 
 В обсуждении вопроса о целесообразности признания 

утратившим силу решения Думы приняли участие Болотов В.Н., 
Красноярова Н.А. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 18-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XXXI. СЛУШАЛИ: ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ «АУРА» 
 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 
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 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 26.02.2014 № 466-V ДГ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ 
ТЕРРИТОРИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ «СОГЛАСИЕ» 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ДОЛЖНОСТИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 
ГОРОДА СУРГУТА 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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XXXIV. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 24.06.2015 № 733-V ДГ «О НАКАЗАХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, 
ДАННЫХ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА V СОЗЫВА» 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.06.2017 № 132-VI ДГ «О НАКАЗАХ 
ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫХ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА VI 
СОЗЫВА» (в части наказов на 2019 год) 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
 Обратил внимание на то, что: 
 1) наказы по микрорайону 40 города упираются в то, что объекты 

инфраструктуры микрорайона являются бесхозными (дороги, 
тротуары, то есть те объекты, которые в рамках комплексной 
застройки должен был застройщик передать, но не передал).  
В течение двух лет ведётся работа с Администрацией города  
по этому поводу, но движения нет. 

ПРЕДЛОЖИЛ: В виде поручения обязать Администрацию города навести 
порядок в этом вопросе, провести работу по микрорайону 40 
города Сургута в части объектов инфраструктуры (путём подачи 
заявления в суд на застройщика либо принятия инфраструктуры 
на баланс); 

 2) имеются вопросы по микрорайону 38 города, которые связаны 
с проектированием микрорайона компанией «Сибпромстрой-
Югория». Отметил, что не уверен, что строительство рокадной 
дороги к образовательным учреждениям попадает в границы 38 
микрорайона. Обратил внимание на необходимость провести 
отдельную дорогу к трём учреждениям образования 
микрорайона. 

 
ВЫСТУПИЛ: Кириленко А.М. – заместитель Председателя Думы города 
 
 Сообщил о том, что данный вопрос сегодня будет заслушиваться 

на заседании фракции. Предложил в рамках вопроса  
по строительству школ продолжить обсуждение. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXVII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТАХ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА VI СОЗЫВА 

ПЕРЕД ИЗБИРАТЕЛЯМИ 
 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
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по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXVIII. СЛУШАЛИ: О ПЛАНЕ РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА НА II ПОЛУГОДИЕ 

2018 ГОДА 
 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 18-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXXIX. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 

ДУМЫ ГОРОДА, ОФОРМЛЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 16.02.2018 № 6  
(в ред. от 19.04.2018 № 12) (о разработке Администрацией 
города в срок до 01.06.2018 антикризисной стратегии 
Сургутского городского муниципального унитарного 
предприятия «Расчётно-кассовый центр жилищно-
коммунального хозяйства города Сургута» с отражением 
ответственных исполнителей, конкретных мероприятий  
и сроков их реализации с учётом возможности ежеквартального 
мониторинга степени их выполнения). 

 
  Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого принято 
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решение рекомендовать на депутатских слушаниях принять 
информацию Администрации города к сведению, протокольное 
поручение Думы считать выполненным и снять с контроля. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях считать протокольное 
поручение выполненным и снять с контроля. 

 
 
 
Председатель Думы города                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь,  
начальник отдела  
организации протокола, 
документационного обеспечения 
и коммуникаций аппарата Думы города           И.Н. Полунина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 26.06.2018 
 
От Администрации города:  
1.  Пелевин А.Р.  – и.о. главы Администрации города  
2.  Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
3.  Кривцов Н.Н. – заместитель Главы города 
4.  Смычкова Т.И. – и.о. директора департамента архитектуры  

и градостроительства 
5.  Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
6.  Романов А.А. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
7.  Антонова О.И. – главный специалист отдела по подготовке 

документации по освобождению земельных 
участков департамента архитектуры  
и градостроительства 

8.  Базарова М.В. – ведущий специалист отдела формирования 
земельных участков департамента 
архитектуры и градостроительства 

9.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 
10.  Дю Т.Ю. – начальник управления анализа и сводного 

планирования расходов департамента 
финансов 

11.  Томазова А.Н. – директор департамента образования 
12.  Рубекина Е.А. – начальник управления экономического 

планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования 

13.  Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента городского 
хозяйства 

14.  Нутфуллина Е.С. – заместитель директора департамента 
городского хозяйства 

15.  Пешков С.М.  – председатель комитета по управлению 
имуществом 

16.  Боровихин А.А. – начальник отдела закупок и поддержки 
сельскохозяйственных производителей 
комитета по управлению имуществом 

17.  Прилипко О.В. – председатель комитета по земельным 
отношениям  

18.  Гордеева И.В. – начальник правового управления  
19.  Леоненко Е.В.  – заместитель начальника правового управления 
20.  Лёвина И.М. – заместитель начальника управления 

бюджетного учёта и отчётности 
21.  Калмыкова Л.С.  – заместитель начальника планово-

экономического отдела управления 
бюджетного учёта и отчётности 

http://admsurgut.ru/rubric/1301/Otdel-formirovaniya-zemelnyh-uchastkov
http://admsurgut.ru/rubric/1301/Otdel-formirovaniya-zemelnyh-uchastkov
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22.  Бондаренко С.А. – начальник управления по природопользо-
ванию и экологии 

23.  Смагина Ж.В. – начальник управления кадров 
и муниципальной службы 

24.  Яблонских Л.Н. – начальник отдела по организации труда  
и заработной платы управления кадров  
и муниципальной службы 

25.  Гразно О.В. – начальник отдела спортивной подготовки 
управления физической культуры и спорта 

От Контрольно-счётной палаты города: 
26.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 
От учреждений города: 
27.  Никитин В.С. – директор муниципального казённого 

учреждения «Управление капитального 
строительства» 

28.  Соколова О.В. – директор муниципального казённого 
учреждения «Управление лесопаркового 
хозяйства и экологической безопасности» 

29.  Полехина Е.Н. – директор муниципального казённого 
учреждения «Ритуал» 

30.  Матвийчук Г.П. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Расчётно-кассовый центр жилищно-
коммунального хозяйства города Сургута» 

31.  Болотнов С.В. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Городской рынок»  

32.  Пустозеров С.М. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Сургутский хлебозавод» 

33.  Степанченко И.И. – главный бухгалтер Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Сургутский хлебозавод» 

34.  Мордовина Л.Э. – заместитель директора Сургутского 
городского муниципального унитарного 
предприятия «Бюро технической 
инвентаризации»  

35.  Пивовар Д.А. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Сургутский кадастровый центр Природа» 

36.  Юркин В.Н.  – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Городские тепловые сети»  

37.  Савенкова Л.С.  – главный бухгалтер Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
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«Городские тепловые сети» 
38.  Гаджиева Д.Х.  – и.о. директора Сургутского городского 

муниципального унитарного предприятия 
«Тепловик» 

39.  Карнов В.Ю. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Горводоканал» 

40.  Пхакадзе Л.К.  – главный бухгалтер Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Горводоканал»  

41.  Маковецкая Е.Б. – и.о. директора Сургутского городского 
муниципального унитарного предприятия 
«Комбинат школьного питания»  

42.  Нестерова В.В.  – начальник планово-экономического отдела 
Сургутского городского муниципального 
унитарного предприятия «Комбинат 
школьного питания»  

43.  Кузнецов С.Л. – директор Сургутского городского 
муниципального унитарного энергетического 
предприятия «Горсвет» 

От Молодёжной палаты при Думе города Сургута шестого созыва: 
44.  Никешин Н.С. – член Молодёжной палаты  
От аппарата Думы города: 
45.  Стремиленко И.В. – руководитель 
46.  Дворникова Т.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 
47.  Гончаров В.С. – советник Председателя Думы города 
48.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
49.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической служ-

бы, главный бухгалтер 
50.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела 
51.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 
города  

52.  Полунина И.Н. – начальник отдела организации протокола, 
документационного обеспечения и комму-
никаций  

53.  Таран Л.Р. – заместитель начальника отдела организации 
протокола, документационного обеспечения  
и коммуникаций  

От СМИ: 
54.  Рябцев И.Н. – корреспондент ТРК «Сургут-интерновости»  
55.  Сапожников Н.В. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
56.  Осьминкина Л.А. – обозреватель ИА «ФедералПресс» 
57.  Нуриев Р.Р. – корреспондент газеты «Сургутская трибуна» 
58.  Архипова В.Ю. – шеф-редактор МК «Югра»  
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